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Urządzenie do kierowania łańcucha schodzącego z bębna
napędowego przenośnika zgrzebłowego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do kie¬
rowania za pomocą końcówek kierujących łańcu¬
cha schodzącego z bębna napędowego przenośnika
zgrzebłowego.
Dotychczas znane urządzenia tego rodzaju cha¬

rakteryzują się tym, źe dla każdego łańcucha prze¬
znaczona jest oddzielna blacha z dwoma końców¬
kami kierującymi. Blachy te zawieszone są na
wspólnych sworzniach, lub też na sworzniach in¬
dywidualnych dla każdej blachy. Rozstaw końcó¬
wek kierujących jest stały. Całość urządzenia jest
zakryta blachą wypełniającą.
Rozwiązanie to wykazuje następujące wady: du¬

ża liczba części wpływa ujemnie na sztywność
urządzenia, powodując częste uszkodzenia jego ele¬
mentów składowych. Skomplikowana budowa i
trudno dostępne położenie urządzenia odbija się
niekorzystnie na demontażu i wymianie uszkodzo¬
nych części. Wykonawstwo urządzenia w dotych¬
czasowym rozwiązaniu jest bardzo pracochłonne
i kosztowne.
Wymienionych wyżej niedogodności unika się

przez rozwiązanie będące przedmiotem wynalazku.
Polega ono na oddzielnej konstrukcji górnego i
dolnego zespołu końcówek kierujących. Zespoły te
łączone są następnie sztywno za pomocą śrub.
Właściwe położenie końcówek kierujących, zapew¬
nione zostaje poprzez zastosowanie wkładki dy¬
stansowej połączonej trwale z ramą napędu prze¬
nośnika.
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Prawidłowe ułożenie i współpracę zespołu koń¬
cówek z blachą ślizgową, rozwiązane jest przez
zastosowanie odpowiednio wykształconej listwy
podtrzymującej.
W celu ułatwienia zrozumienia istoty zgłoszone¬

go wynalazku przytacza się przykład jego prak¬
tycznego zastosowania. Urządzenie to w przykła¬
dowym rozwiązaniu uwidocznione jest na rysun¬
ku, którego fig. 1 przedstawia przekrój poprzecz¬
ny urządzenia, a fig. 2 — częściowo przekrój po¬
dłużny, częściowo zaś widok urządzenia z góry.
Urządzenie składa się z górnego 1 i dolnego 2
zespołu końcówek kierujących. Końcówki górne
przyspawane są do płyty górnej 3, końcówki dol¬
ne zaś do płyty dolnej 4. Zespoły te są następnie
łączone sztywno z sobą za pomocą śrub 5, 6. Pra¬
widłowy rozstaw pionowy końcówek oraz ich
położenie względem osi bębna napędowego 7 i
łańcucha przenośnikowego 8 uzyskuje się przez
zastosowanie wkładki dystansowej 9 przyspawenej
bezpośrednio do ramy napędu przenośnika 10.
Płyta górna w miejscu styku z blachą ślizgową

11 osadzona jest na listwie podtrzymującej 12*
Listwa ta zapobiega niepożądanym przesypom
transportowanego materiału poprzez szczelinę po¬
wstałą na styku tych elementów. Zastosowanie
listwy podtrzymującej zabezpiecza poza tym po¬
łożenie blachy ślizgowej i płyty górnej w tej sa¬
mej płaszczyźnie. Zaletami przedstawionego roz¬
wiązania są: prosty montaż i demontaż urządzenia
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jak również zlikwidowanie przesypu poprzez szcze¬
linę na styku blachy ślizgowej i płyty górnej.
Tworząc jedną sztywną całość, urządzenie to jest

odporne na uszkodzenia mechaniczne, proste w
budowie i obsłudze oraz tanie w produkcji. Urzą¬
dzenie może mieć zastosowanie zarówno do prze¬
nośników zgrzebłowych jednołańcuchowych jak i
wielołańcuchowych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do kierowania łańcucha schodzą¬
cego z bębna napędowego przenośnika zgrze¬
błowego za pośrednictwem końcówek kierują¬

cych znamienne tym, że końcówki kierujące (i),
(2) połączone są nierozłącznie z płytami gór¬
ną i dolną (3), (4), które z kolei są połączone
z sobą za pomocą śrub (5), (6), przy czym wła¬
ściwe ich położenie zapewnione jest przez znaj¬
dującą się pomiędzy nimi wkładkę dystanso¬
wą (9) będącą zarazem elementem ramy napę¬
du przenośnika (10).
Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym,
że płyta górna (3) osadzona jest w miejscu
styku z blachą ślizgową (11) na listwie pod¬
trzymującej (12) połączonej nierozłącznie z bla¬
chą ślizgową (11).
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